
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 164/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chương trình khuyến lâm từ năm 1995- 2000

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ Lâm nghiệp (Công văn số 301/LS ngày 14-2-1995) và ý kiến của các cơ

quan: Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước (Công văn số 3625/UB-NLN ngày 29-11-1994), Bộ Tài

chính (Công văn số 2372-TC/NLTL ngày 19-9-1994), Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực

phẩm (Công văn số 59/KN-CV ngày 27-9-1994), Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường

(Công văn số 2640-MTg ngày 15-1-1994) về Chương trình khuyến lâm từ năm 1995 - 2000;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Phê duyệt Chương trình khuyến lâm từ năm 1995 - 2000 gồm 8 Chương trình sau

đây:

1. Chương trình lâm - nông kết hợp canh tác đất dốc nương rẫy;

2. Chương trình canh tác bền vững trên đất bạc màu thoái hoá và đồi núi trọc;

3. Chương trình ứng dụng tiến bộ kỹ thuật, nâng cao chất lượng rừng tự nhiên và rừng trồng;

4. Chương trình tuyển chọn, chuyển hoá rừng giống cây bản địa và cây đặc sản quý hiếm;

5. Chương trình trồng cây nhân dân trên vùng đồng bằng và ven biển;

6. Chương trình bảo vệ, phòng chống sâu bệnh hại và cháy rừng;

7. Chương trình nâng cao chất lượng nuôi trồng, chế biến lâm sản, đặc sản ngoài gỗ;

8. Chương trình tổng hợp về huấn luyện, đào tạo, chuyển giao kỹ thuật và tuyên truyền phổ

cập về khuyến lâm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9674

